
Protokół Nr LXII/2023 

z sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 7 sierpnia 2023 roku, 

w godz. od 16.00 do 17.50. 

Do pkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia otworzył obrady oraz przywitał uczestników sesji. 

W obradach wzięli udział: 

- Mirosław Gębski Starosta Kielecki 

- Tomasz Pleban Wicestarosta Kielecki 

- Cezary Majcher Członek Zarządu Powiatu 

- Mariusz Ściana Członek Zarządu Powiatu 

- Anna Moskwa Skarbnik Powiatu 

- Magdalena Bernat Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach 

- Mateusz Zaborowski Radca prawny 

oraz zaproszeni goście: 

- Mariusz Gosek Poseł na Sejm RP 

Kworum w dniu 7 sierpnia 2023 r. wyniosło 27 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Nieobecni : Stefan Bąk, Andrzej Borowski. 

Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Do pkt 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi 
lub wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

Głos w sprawie porządku obrad zabrali: Radny Robert Kaszuba, Wicestarosta Kielecki, radca 
prawny Mateusz Zaborowski. 



Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

4. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

5. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz o sytuacji finansowej 

Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2023 roku. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 
3) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Kieleckiego dla Miasta i Gminy Łopuszno, 
4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Górno, 

5) zmiany Uchwały Nr XXXVIII/6/2022 Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
wraz 
z corocznym limitem rodzin zastępczych zawodowych w powiecie kieleckim 
na lata 2022-2024". 

7. Stanowisko w sprawie uchylenia w całości stanowiska Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
23 sierpnia 2019 r. „w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii 
„LGBT" do lokalnej wspólnoty samorządowej". 

8. Stanowisko w sprawie ochrony podstawowych praw i wolności. 

9. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

Glosowanie: 

za -23 

przeciw -1 

wstrzymało się - 3 



W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. 

Do pkt 3 

Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Sprawozdania Kierowników Nadzoru Wodnego 

z działań podejmowanych na terenie powiatu kieleckiego są dostępne na platformie Rada 24. 

Do pkt 4 

Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag oraz wniosków do sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między sesjami, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Do pkt 5 

Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz o sytuacji finansowej 

Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2023 roku. 

Radny Józef Szczepańczyk zgłosił pytanie w sprawie w/w informacji. 

Odpowiedzi udzieliła Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Magdalena 

Bernat. 

Rada przyjęła informację o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz o sytuacji 

finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2023 roku, która 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Do pkt 6 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 

Radny Robert Kaszuba zgłosił pytanie w sprawie w/w projektu uchwały. 

Odpowiedzi w sprawie udzieliła Skarbnik Powiatu Anna Moskwa oraz Wicestarosta Kielecki 

Tomasz Pleban. 



Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały zmieniający uchwalę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023-2028 i poddał pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za - 27 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Ze względu na problemy techniczne Radny Michał Godowski zgłosił do protokołu głos- za. 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXII/54/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023-2028, która stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Kieleckiego na 2023 rok i poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za - 27 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W wyniku glosowania podjęto uchwałę Nr LXIl/55/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Kieleckiego na 2023 rok, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

3) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Kieleckiego dla Miasta i Gminy Łopuszno, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Łopuszno i poddał go pod głosowanie. 



Głosowanie: 

za - 27 

przeciw - O 

wstrzymało się - O 

Ze względu na problemy techniczne Radny Łukasz Woźniak zgłosił do protokołu głos- za. 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXII/56/2023 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Łopuszno, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Górno, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Górno i poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

z a -  2 7  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXII/57/2023 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Górno, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

5) zmiany Uchwały Nr XXXVIII/6/2022 Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej wraz z corocznym limitem rodzin zastępczych zawodowych w powiecie 
kieleckim na lata 2022-2024", 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVIII/6/2022 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej wraz z corocznym limitem rodzin zastępczych 

zawodowych w powiecie kieleckim na lata 2022-2024" i poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

z a -  2 7  

przeciw - 0 



wstrzymało się - O 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXI 1/58/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVIII/6/2022 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej wraz z corocznym limitem rodzin zastępczych 

zawodowych w powiecie kieleckim na lata 2022-2024", która stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Do pkt 7 

Stanowisko w sprawie uchylenia w całości stanowiska Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23 
sierpnia 2019 r. „w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT" 
do lokalnej wspólnoty samorządowej". 

Głos w sprawie w/w stanowiska zabrali: Radny Robert Kaszuba, Starosta Kielecki Mirosław 
Gębski, Radny Krzysztof Soboń, Wiceprzewodniczący Rady Kamil Piasecki, Radny Michał 
Godowski, Radny Józef Szczepańczyk, Poseł na Sejm RP Mariusz Gosek. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w stanowisko. 

Głosowanie: 

za - 12 

przeciw -15 

wstrzymało się - 0 

Przewodniczący Rady zgłosił pomyłkę podczas głosowania. 

Przewodniczący Rady zgłosił głos - przeciw. 

Głos w sprawie zabrali: Radny Robert Kaszuba, radca prawny Mateusz Zaborowski, Radna 
Agata Sałata. 

Reasumpcja głosowania: 

Głosowanie: 

za - 1 

przeciw - 16 

wstrzymało się - 0 

Radny Paweł Gratka zgłosił pomyłkę podczas głosowania. 

Reasumpcja głosowania: 



Głosowanie: 

z a - 9  

przeciw -16 

wstrzymało się - 0 

W wyniku głosowania stanowisko nie zostało przyjęte. 

Do pkt 8 

Stanowisko w sprawie ochrony podstawowych praw i wolności. 

Głos w sprawie w/w stanowiska zabrali: Radny Robert Kaszuba, Wicestarosta Kielecki Tomasz 
Pleban, radca prawny Mateusz Zaborowski. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o zamknięcie dyskusji 
zgłoszony przez Wicestarostę Kieleckiego. 

Głosowanie: 

za - 17 

przeciw — 10 

wstrzymało się - 0 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w stanowisko. 

Głosowanie: 

za - 14 

przeciw — 3 

wstrzymało się - 2 

W wyniku głosowania stanowisko w sprawie ochrony podstawowych praw i wolności zostało 

przyjęte, które stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Głos w sprawie zabrali: Przewodniczący Rady, Radny Robert Kaszuba. 

Do pkt 9 

Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym informację o interpelacjach i zapytaniach radnych, 

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 



Radni nie zgłosili uwag do informacji. 

Do pkt 10 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabrali : 

Radny Krzysztof Soboń, Radny Józef Szczepańczyk, Starosta Kielecki Mirosław Gębski, 

Radny Robert Kaszuba, Wicestarosta Kielecki Tomasz Pleban. 

Do pkt 11 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach Jacek Kuzia w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął LXII sesję Rady Powiatu w Kielcach o godzinie 17.50. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

A. Malkiewicz 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi radnych jest udostępnione 
na stronie samorządu powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem : 

Przewodniczący Rady 
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